तर त्यस्ता नीतिले पाठेघर खस्ने सबै जोखिमको कारणहरू उल्लेख गरेको छैन । साथै पाठेघर खस्ने समस्याको खास कारणको रूपमा रहेको महिला विरुद्ध हुने विभेद अन्त्यको लागि थोरै मात्र कार्य गरिएको छ ।

विभिन्न मन्त्रालयहरूले पाठेघर खस्ने समस्याको रोकथाम र उपचारका लागि सहकार्य गर्ने योजना सहित विसं २०६४ (सन् २००८) मा सरकारले एउटा रणनीतिक योजनाको मस्यौदा तयार गर्‍यो । छ वर्ष भइसक्दा पनि त्यस रणनीतिलाई आधिकारिक रूपमा पारित गरिइएको छैन वा कार्यान्वयन गरिएको छैन । एम्नेस्टी इन्टरनेसनलसँगको भेटघाटमा केही सरकारी अधिकारीहरूले महिला विरुद्धको विभेदको सम्बोधन गर्ने खास उपायहरू कार्यान्वयन गर्ने जिम्मेवारी आफ्नो नभएर अर्को मन्त्रालयको हो भनी बताए ।